
 

LV 1.49   

03.10 

© Stadt Erfurt 
 

 

Satzung der Landeshauptstadt Erfurt zur Aufhebung der Satzung "Erhaltung baulicher Anlagen 

für die Gagfah-Reihenhaussiedlung in Erfurt (EH 011) 

 

Aufgrund des § 172 Abs. 1 Satz 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 03.11.2017 (BGBl. I S.3634) i. V. m. § 19 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBl. S.41), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 

Gesetzes zur Weiterentwicklung der Thüringer Gemeinden vom 10.04.2018 (GVBl. S. 74), hat der 

Stadtrat der Landeshauptstadt Erfurt in seiner Sitzung am              folgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel I 

 

Die Satzung über die Erhaltung baulichen Anlagen für die Gagfah-Reihenhaussiedlungen in 

Erfurt (EH 011) vom 02.03.1994 (Beschluss-Nr. 031/94), öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt 

der Stadt Erfurt am 25.03.1994, wird aufgehoben. 

 

      Artikel II 

 

Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

gez. Andreas Bausewein 

Oberbürgermeister 


